UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Página 1 de 1

EDITAL PROPEG/PPGE Nº 15/2021 -EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

COMUNICADO 02

O presidente da Comissão de Seleção instituída pela Portaria Nº 1507/2021, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Comunicado 02, referente ao Edital 15/2021 - Exame de

seleção para admissão ao curso de mestrado em educação.

No momento da realização do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira cada candidato

poderá fazer uso de dicionário de línguas, conforme a opção indicada no ato da inscrição.

Rio Branco, 30 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves
Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação

Portaria nº 1507/2021
(original assinado)